rescibido, ca valdria, e non seria pecado, quanto en el precio. La tercera manera de las cosas spirituales, son como bendezir calices, e las cruces, e las otras cosas sagradas de la Iglesia, e los otros ornamentos que son menester para seruiçio della. E estas cosas sobredichas, maguer sean spirituales, pueden comprarse e vender, en la manera que dize en el titulo que fabla de las cosas de la Iglesia, en que manera las pueden vender, en la ley que comiença: Enajenar pueden.

(a) Se comete simonia tambien en cualquier otro contrato ó pacto en que se trate de dar cosa temporal por una espiritual ó anexa á espiritual.

LEX I.—Simonia est studiosa voluntas, sive cupiditas emendi vel vendendi spiritualia, vel spiritualibus annexa; et spiritualia dicuntur tripliciter. Primò gratia Spiritus Sancti, quam habuerunt Prophetæ et Sancti, sicut est gratia prophetæ, gratia sermonis et miraculorum, gratia sanitatum, et expulsionis daemoniorum, acceptionis Spiritus Sancti per manus impositionem, sicut Apostoli faciebant, et faciunt Episcopi, et presbyteri, eorum locum tenentes: item, et diversa alia genera gratiarum, quas homines recipiunt propter dona Spiritus Sancti, ut est spiritus sapientiæ spiritualium, et intelligentiæ, consilii, fortitudinis, scientiæ, pietatis, et timoris Domini. Secundo modo, spiritualia dicuntur, quia homines per illa salvi fiunt, ut sunt Sacramenta Ecclesie, seu quia per illa recipitur gratia Spiritus Sancti, ut ordines qui conferuntur per Episcopos clericis, vel quia dantur his, qui in spiritualibus seruiunt: et hujusmodi sunt, beneficia, decimæ, cœmeteria, sepultura, anniversaria, et alia jura, quæ clericis recipiunt ex administratione earum, ista omnia non possunt vendi: in matrimonio tamen, licet sit Sacramentum, licet datur et accipitur pecunia. Tertio modo, sunt alia spiritualia, ut cruces, et calices benedicti, et similia; et ista possunt quandoque vendi eo modo, quo habetur supra ead. Partit. tit. 14. l. 2. Hoc dicit.

(1) Voluntad. Simonia secundum Damas. et alios antiquos Doctor. est, studiosa voluntas sive cupiditas emendi, vel vendendi spiritualia, vel spiritualibus annexa, quam descriptionem videtur sequi lex ista; Hostiens. tamen in summ. eod. tit. §. 1. dicit non videri bonam, quia innuit, quod sola intentione simonia committatur, quod tamen falsum est, quoad Ecclesiam (a), licet quoad Deum verum sit, ut in cap. tuos, in fin. de simonia: et de simonia mentali, an obliget ad restituendum, seu relinquendum quidquid inde consequutus est, vide textum cum glossa, et ibi Abb. in cap. fin. de simonia. Gloss. in cap. 2. 1. quæst. 1. ponit ergo Hostiens. aliam descriptionem, scilicet, simonia est spiritualium vel annexorum spiritualium, præcedente pacto promissionis, conditionis, modi, seruitii, precum, vel cuiusvis temporalitatis, receptio sive donatio: alias descriptiones ponit Joan. de Ana. in rub. de simon. et Abb. in cap. nemo, eod. tit.

(2) Simon Mago. Vide in Act. Apostol. cap. 8. v. 9.

(3) Tres maneras. Sumptum est à Glossa, 1. quæst. 1. in summ. et vide per Abb. in cap. consulere, eod. tit.

(4) En el Casamiento. Pro matrimonio, licet sit Sacramentum, et ibi gratia conferatur, licet datur et accipitur pecunia, quia non est Sacramentum solùm, sed officium nature, secundum hoc datur ad sublevandum onera ejus; si tamen detur aliquod pro matrimonio, in quantum est Sacramentum, illicitum est, et ideò jus prohibet pro benedictionibus nubentium aliquid dare, ut in cap. suam, de simon. videas S. Thom. 2. 2. quæst. 100. artic. 2. ad fin.

LEY II.—Porque son llamados Geezitas, los que venden las cosas spirituales.

Geezi touo nome un siruiente de Eliseo Profeta: e este fue el primero que fizo simonia en el viejo Testamento (1), quando vino Naaman de Syria a Eliseo Profeta, que le sanasse de la gafez que tenia, e el mandole que se fuesse al Rio Iordan, e que se lauasse en el siete

(a) Es decir, en el foro externo, pues en cuanto al interno, la simonia, como todos los pecados, está sujeta á las llaves de la Iglesia.